

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL DE Nº 036/2016

OBJETO: Aquisição de material odontológico para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do município de Tamboril – CE.

O SECRETÁRIO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL-CE, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista os autos do processo do PREGÃO PRESENCIAL nº 036/2016 e a **ADJUDICAÇÃO** dos itens às empresas que apresentaram menores preços, proferida pela Pregoeira, tudo de acordo com o que determina o Edital do Pregão, **HOMOLOGA** o resultado da licitação em favor da seguinte licitante, conforme abaixo, por apresentar as melhores propostas para esta administração:

Empresa Vencedora:

Empresa: MIGUEL FROTA VINAS

CNPJ: 23.535.727.0001/79

LOTE 01 – MATERIAL ODONTOLÓGICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	MEDIDA	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Acido Peracético 5%, galão com 5Litros	Rioquimica	Galão	15	535,00	8.025,00
2	Afastador de Minnessota instrumento cirúrgico não articulado, não cortante, produzido em aço inoxidável, esterilizável	Cassiflex	Unidade	12	23,97	287,64
3	Agua destilada, galão com 5 litros	Aquatec	Galão	100	23,04	2.304,00
4	Aguilha odontológica descartável, 30G curta com 100 unidades	Injex	Caixa	120	70,68	8.481,60
5	Abridor de boca adulto/infantil confeccionados em silicone autoclavaveis, apresentados numa embalagem com um abridor adulto e um infantil	Iodontosul	Unidade	12	6,14	73,68
6	Alavanca tipo seldin 1L instrumento cirúrgico, não cortante, produzido em aço inoxidável, esterilizável	Cassiflex	Unidade	20	16,56	331,20
7	Alavanca tipo seldin 1R instrumento cirúrgico, não cortante, produzido em aço inoxidável, esterilizável	Cassiflex	Unidade	20	16,56	331,20
8	Alavanca tipo seldin reta instrumento cirúrgico, não cortante, produzido em aço inoxidável, esterilizável	Cassiflex	Unidade	20	16,56	331,20
9	Adesivo fotopolimerizável (10 segundos), frasco único-primer e adesivo, com 6ml.Tampa flip-top. Solvente à base de álcool e água	DFL	Unidade	30	87,81	2.634,30
10	Álcool etílico 70%, desinfetante à base de álcool etílico a 70% P/V, indicado para superfícies fixas, anti-sepsia da pele em procedimentos de baixo e médio risco. Frasco plástico de 1 litro.	Itaja	Caixa	200	6,79	1.358,00
11	Anestésico Injetável local à base de Cloridrato de Articaína 4% associada com Epinefrina 1:100.000. Caixa com 50 tubetes de 1,8 mL	DFL	Caixa	20	224,20	4.484,00

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó

Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N- Bairro São Pedro C.N.P.J 07.705.817/0001-04

C.G.F 06.920.201-0 Fone/Fax: 031 88 3617-1888

12	Anestésico Injetável local à base de Cloridrato Lidocaína 20mg, associada à fenilefrina 0,4 mg/ml. Tubetes de 1,8 ml. Caixa com 50 tubetes.	DFL	Caixa	350	128,85	45.097,50
13	Anestésico Injetável local à base de Cloridrato de Lidocaína 2% associada com epinefrina 1:100.000. Tubetes com 1,80ml. Caixa com 50 tubetes	DFL	Caixa	20	59,59	1.191,80
14	Anestésico Injetável local à base de Cloridrato de Mepivacaína, 3% sem Vasoconstritor, solução injetável em tubetes de 1,8ml, caixa com 50 tubetes.	DFL	Caixa	20	149,64	2.992,80
15	Anestésico Injetável local à base de Prilocaina 3%, associada com felipressina 0,054UI injetável em tubetes de 1,8 ml	DFL	Caixa	20	153,80	3.076,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01 R\$ 80.999,92 (oitenta mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos).						80.999,92

LOTE 02 - MATERIAL ODONTOLÓGICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MEDIDA	MARCA	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Algodão hidrófilo, 100% algodão alvejado, inodoro, isento de amido, fibras longas, em camadas sobrepostas e uniformes, macio, cor branca, boa absorvência. Enrolado em papel apropriado em toda a sua extensão. Pacote com 500g.	Unidade	Melhormed	50	16,08	804,00
2	Aplicadores odontológicos descartáveis (tipo microbrush) (tamanho pequeno ou fino) Pacote c/ 100	Caixa	KG	75	19,08	1.431,00
3	Aplicador odontológico, tipo haste fixa, reutilizável, para aplicação de hidróxido de cálcio na cavidade/material forrador dentário, em aço inoxidável.	Unidade	KG	20	39,16	783,20
4	Bandeja odontológica, produzida em aço inoxidável, com tamanho 22x12x01cm, esterilizável	Unidade	Aço inox	60	57,00	3.420,00
5	Benzocaína, concentração 20%, gel tópico, uso odontológico, sabor tutti-frutti. Pote com 12g	Unidade	Aço inox	75	12,48	936,00
6	Broca Carbide cirúrgica alta rotação n.702, formato tronco cônica, característica adicional picotada, haste longa, tipo corte cirúrgica	Unidade	MK Life	50	8,40	420,00
7	Broca Diamantada alta rotação n. 2195	Unidade	Microdont	50	4,80	240,00
8	Broca Diamantada alta rotação n. 3118f, em aço inoxidável, formato chama, haste curta, corte fino, para acabamento	Unidade	Microdont	50	4,80	240,00
9	Broca Diamantada alta rotação n. 3138f, em aço inoxidável.	Unidade	Microdont	50	4,80	240,00
10	Broca Diamantada alta rotação n. 3168f, em aço inoxidável, formato péra, haste regular, corte fino, para acabamento	Unidade	Microdont	50	4,80	240,00
11	Broca Diamantada alta rotação n. 3195f, em aço inoxidável, formato cônica, característica adicional topo em chama, haste regular, corte fino, para acabamento	Unidade	Microdont	50	4,80	240,00

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MEDIDA	MARCA	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
12	Broca Diamantada alta rotação n.1011 ISO(009), em aço inoxidável, esférica, haste regular, corte médio	Unidade	Microdont	100	4,80	480,00
13	Broca Diamantada alta rotação n.1012 ISO(010), em aço inoxidável, esférica, haste regular, corte médio	Unidade	Microdont	100	4,80	480,00
14	Broca Diamantada alta rotação n.1014 ISO(014), em aço inoxidável, esférica, haste regular, corte médio.	Unidade	Microdont	100	4,80	480,00
15	Broca esférica baixa rotação nº2, em aço.	Unidade	Microdont	50	4,80	240,00
16	Broca esférica baixa rotação nº4, em aço.	Unidade	Microdont	50	4,80	240,00
17	Cabo de bisturi odontológico n.3, em aço inoxidável, comprimento 17cm.	Unidade	Professional	12	9,57	114,84
18	Caixa metálica odontológica apresentando as seguintes medidas 18x8x3, em aço inoxidável, esterilizável	Unidade	Açonox	20	104,40	2.088,00
19	Caixa metálica odontológica, apresentando as seguintes medidas 31x16x8, em aço inoxidável, esterilizável	Unidade	Açonox	20	149,64	2.992,80
20	Caneta alta rotação, material rolamento, em aço inoxidável, velocidade máxima maior 400.000, refrigeração 3 ou mais furos, troca de brocas botão de pressão(push button), tipo conexão 2 furos, tipo cabeça pequena.	Unidade	Microdont	6	745,44	4.472,64
21	Caneta baixa rotação, tipo contra ângulo, relação transmissão 1:1, torque maior ou igual 50, troca de broca pressão cabeça (push button), c/ refrigeração externa, tipo cabeça pequena	Unidade	Microdont	6	745,44	4.472,64
22	Caneta baixa rotação, tipo micromotor, conexão borden 2 furos, c/ refrigeração externa	Unidade	Microdont	6	745,44	4.472,64
23	CANUDO PLASTICO FLEXÍVEL LISTRADO, PACOTE COM 100 UNIDADES, EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR 14865/2002	Unidade	Plastifer	100	11,01	1.101,00
24	Cimento de hidróxido de cálcio para forramento de cavidades, base e catalisador, conjunto, base 13g, catalisador 11g	Unidade	Vigodent	40	54,00	2.160,00
25	Cimento restaurador ionomérico de vidro convencional, Kit com Pó e líquido	Unidade	DFL	75	189,48	14.211,00
26	Cimento restaurador modificado líquido, à base de IRM	Unidade	Biodinâmica	40	136,08	5.443,20
27	Cimento temporário para preenchimento de cavidades, Coltosol ou similar, pote contendo 20g	Unidade	Vigodent	75	27,36	2.052,00
28	Clorexidina digliconato, concentração 0,12%, forma farmacêutica colutório. Frasco com 1000ml.	Frasco	Rioquímica	100	62,40	6.240,00
29	Colher de dentina (cureta) n. 11 1/2, em aço inoxidável, formato côncavo, corpo duplo	Unidade	Cassiflex	20	23,76	475,20
30	Colher de dentina (cureta) n.14, em aço inoxidável, formato côncavo, corpo duplo	Unidade	Cassiflex	20	23,76	475,20
31	Compressa de gaze hidrófila, 100% algodão,	Pacote	Real Minas	150	11,76	1.764,00

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó

Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N- Bairro São Pedro C.N.P.J 07.705.817/0001-04

C.G.F 06.920.201-0 Fone/Fax: 031 88 3617-1888

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MEDIDA	MARCA	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
	08 dobras, 11 fios por cm, 7,5 x 7,5 - pacote com 500					
32	Condicionador de esmalte a base de ácido fosfórico a 37% com clorexidina a 2%, seringas de 2,5 ml	Unidade	DFL	200	8,40	1.680,00
33	Cunha odontológica anatômica, em madeira, ponta fina, com seção triangular, lisa. Pacote com 100 unidades	pacote	KG	12	17,15	205,80
34	Cureta de Lucas cirúrgica odontológica, produzido em aço inoxidável, esterilizável	Unidade	Cassiflex	20	5,88	117,60
35	Pedra pomes granulação média 100g	Unidade	Iodontosul	20	11,28	225,60
36	Cureta Gracey modelo 11-12, em aço inoxidável, aplicação odontológica.	Unidade	Cassiflex	25	8,40	210,00
37	Cureta Gracey modelo 13-14, em aço inoxidável, aplicação odontológica.	Unidade	Cassiflex	25	8,40	210,00
38	Cureta Gracey modelo 5-6 em aço inoxidável, aplicação odontológica.	Unidade	Cassiflex	25	8,40	210,00
39	Cureta Gracey modelo 7-8 em aço inoxidável, aplicação odontológica.	Unidade	Cassiflex	25	8,40	210,00
40	Espátula de inserção nº 1, em aço inoxidável, formato duplo com pontas anguladas, para inserção de cimento	Unidade	Golgran	60	24,96	1.497,60
41	Espátula de manipulação n.24, em aço inoxidável, autoclavável, 17cm.	Unidade	Golgran	20	24,20	484,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02 68.499,96 (sessenta e oito mil quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos).						68.499,96

LOTE 03 – MATERIAL ODONTOLÓGICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MEDIDA	MARCA	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Detergente enzimático Frasco c/ 5 lt	Frasco	Vic Pharma	150	108,00	16.200,00
2	Escova de aço para limpeza de brocas, em aço, uso manual, corpo plástico e capa protetora retrátil.	Unidade	Jon	12	15,81	189,72
3	Escova de Robinson, cor branca, formato Cilíndrico	Unidade	Jon	120	2,20	264,00
4	Espelhos bucais n.º 5 , plano, sem grau e que evite formação de imagens secundárias	Unidade	Iodontosul	150	3,12	468,00
5	Esponja hemostática de colágeno hidrolizado (gelatina/ fibrina) liofilizada, dimensão 1x1x1cm, estéril. Embalada em blister individual, caixa contendo 10 unidades	Caixa	Technew	15	51,84	777,60
6	Filme embalagem, material pvc - cloreto de polivinila, tipo filme termoformador atóxico, largura 172, espessura 0,4, diâmetro tubo 40	Unidade	MagicFilm	25	39,16	979,00
7	Fio de sutura de seda 4.0, caixa com 24 unidades	Unidade	Somer vill	150	55,20	8.280,00
8	Fio dental profissional, rolo contendo 500 Metros	Unidade	Hillo	25	30,45	761,25
9	Fita autoclavável (controle de exposição) para identificação e diferenciação de pacotes a serem esterilizados em autoclave composta de papel crepado e coberto com adesivo à	Unidade	Ciex	40	6,96	278,40

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó

Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N- Bairro São Pedro C.N.P.J 07.705.817/0001-04

C.G.F 06.920.201-0 Fone/Fax: 031 88 3617-1888

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MEDIDA	MARCA	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
	base de resina e borracha. Cor creme claro, listras intermitentes diagonais, impregnadas de substância química (indicador de processo), que após o ciclo, mudam para espectro de cor entre cinza e o grafite. Medida aproximada de 19 mm X 30 m.					
10	Fita matriz odontológica, 5mm, em aço inoxidável, descartável. Rolo de 50cm.	Unidade	Jon	20	2,16	43,20
11	Fita matriz odontológica, 7mm, em aço inoxidável, descartável. Rolo de 50cm.	Unidade	Jon	20	2,16	43,20
12	Flúor gel neutro, sabor tutti-frutti, frasco com 200ml Frasco	Unidade	Iodontosul	30	4,80	144,00
13	Foice ponta Morse 0-00	Unidade	Cassiflex	20	9,40	188,00
14	Fórceps odontológico n.16, adulto, em aço inoxidável, esterilizável	Unidade	Cassiflex	20	74,39	1.487,80
15	Fórceps odontológico n.65, adulto, em aço inoxidável, esterilizável	Unidade	Cassiflex	20	74,40	1.488,00
16	Fórceps odontológico n.101, infantil, em aço inoxidável, uso autoclavável	Unidade	Cassiflex	40	74,40	2.976,00
17	Fórceps odontológico n.150, adulto, em aço inoxidável, esterilizável	Unidade	Cassiflex	40	74,40	2.976,00
18	Fórceps odontológico n.151, adulto, em aço inoxidável, esterilizável	Unidade	Cassiflex	40	74,40	2.976,00
19	Fórceps odontológico n.17, adulto, em aço inoxidável, esterilizável.	Unidade	Cassiflex	40	74,40	2.976,00
20	Fórceps odontológico n.18L, adulto, em aço inoxidável, esterilizável	Unidade	Cassiflex	40	74,40	2.976,00
21	Fórceps odontológico n.18R, adulto, em aço inoxidável, esterilizável	Unidade	Cassiflex	40	74,40	2.976,00
22	Fórceps odontológico n.69, adulto, em aço inoxidável, esterilizável.	Unidade	Cassiflex	40	74,40	2.976,00
23	Formocresol, composição: ortocresol, glicerina, álcool etílico a 96 graus. Frasco com 10 ml.	Unidade	Iodontosul	15	5,94	89,10
24	Hidróxido de Cálcio P.a. Capeador Pulpar frasco com 10g	Frasco	Iodontosul	15	5,40	81,00
25	Indicador biológico. desenvolvido para a monitorização e avaliação dos ciclos de esterilização em autoclaves a vapor. com ampola teste e a ampola controle. apresentação: caixa com 10 unidades. acompanha manual de instruções com área para documentação e arquivamento dos resultados; fabricado dentro dos padrões de qualidade da norma iso 9001	Unidade	3M	50	167,75	8.387,50
26	Lâmina de bisturi, descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo. Estéril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado, Nº 15c.	Caixa	Advantive	12	30,00	360,00
27	Lima para osso produzido em aço inoxidável, esterilizável, com ponta dupla ativa	Unidade	Jon	12	50,40	604,80
28	Lima uso odontológico, material aço inoxidável, modelo Kerr, comprimento 25 mm,	Caixa	Jon	30	116,88	3.506,40

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MEDIDA	MARCA	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
	aplicação alargamento manual de canal radicular, tamanho nº 15 a 40. Caixa com 6 unidades					
29	Lubrificante odontológico – composição básica em óleo mineral, apresentação spray com adaptador, aplicação caneta de alta e baixa rotação, características adicionais sem CFC. Frasco com 200ml	Unidade	Kavo	12	61,68	740,16
30	Máscara cirúrgica, descartável, tripla camada, modelo retangular, com no mínimo 20 x 10 cm e 3 pregas longitudinais, com dispositivo para ajuste nasal fixado no corpo da máscara, com elásticos laterais para fixação. Atóxica, hipoalérgica e inodora. Gramatura 30. Caixa com 50 unidades.	Caixa	Talge	200	11,97	2.394,00
31	Óculos para proteção profissional, plástico resistente, formato anatômico, com possibilidade de visualização num ângulo de 120 graus, lente incolor anti-embaçante, com proteção lateral, haste regulável ou não, compatível com profissionais que utilizem óculos de grau. Lavável e passível de desinfecção química. Tamanho: Adulto.	Unidade	Danny	12	9,57	114,84
32	Papel toalha, bobina copa, pacote com 2 rolos com 60 toalhas de 22x20cm cada, 100% fibras celulósicas.	Pacote	Scott	200	13,99	2.798,00
VALOR TOTAL DO LOTE 03 R\$ 71.499,97 (setenta e um mil quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e sete centavos).						71.499,97

LOTE 04 – MATERIAL ODONTOLÓGICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MEDIDA	MARCA	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Luva de procedimento, não estéril, descartável, 100% látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas. Acondicionada em caixa com 100 unidades. Tamanho extra pequeno.	Caixa	Embramac	300	30,72	9.216,00
2	Luva de procedimento, não estéril, descartável, 100% látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas. Acondicionada em caixa com 100 unidades. Tamanho pequeno.	Caixa	Embramac	550	30,72	16.896,00
3	Luva de procedimento, não estéril, descartável, 100% látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor	Caixa	Embramac	350	30,72	10.752,00

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MEDIDA	MARCA	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
	de proteínas. Acondicionada em caixa com 100 unidades. Tamanho médio					
4	Luva de procedimento, não estéril, descartável, 100% látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas. Acondicionada em caixa com 100 unidades. Tamanho grande	Caixa	Embramac	100	30,72	3.072,00
5	Pasta profilática, bisnaga contendo 90g	Unidade	Maquira	30	22,80	684,00
6	Pedra de Arkansas, uso odontológico, para afiar instrumentais. Cor branca. Dimensões: comprimento 10 cm – largura 2,5 cm - altura: 1cm.	Unidade	Jon	12	53,04	636,48
7	Pinça metálica clínica universal para uso odontológico. Material em aço inoxidável, tamanho aproximado de 17cm, autoclavável.	Unidade	Golgran	20	52,75	1.055,00
8	Placa de vidro de uso odontológico. Comprimento 15cm, largura 8cm, espessura 2 cm, transparente, aplicação uso odontológico.	Unidade	Iodontosul	12	9,60	115,20
9	Pontas para seringa Centrix, curva, sortidas, cinza, diâmetro 0,5 mm, caixa com 20 unidades, pontas avulsas	Caixa	DFL	50	597,60	29.880,00
10	Porta Agulha Mathieu para uso odontológico produzido em aço inoxidável esterilizável	Unidade	Golgran	20	90,14	1.802,80
11	Porta broca, material alumínio anodizado, capacidade 15 a 20 brocas, características adicionais autoclavável, aplicação armazenar brocas carbide diamantadas	Unidade	Fava	12	103,82	1.245,84
12	Resina composta fotopolimerizável de nanopartículas em bisnagas com 4 gramas cada para dentes anteriores e posteriores cor A2. Embalagem em bisnagas ou seringas de 4 (quatro) gramas, com aspecto pastoso.	Unidade	FGM	75	62,40	4.680,00
13	Resina composta fotopolimerizável de nanopartículas em bisnagas com 4 gramas cada para dentes anteriores e posteriores cor A3.5. Embalagem em bisnagas ou seringas de 4 (quatro) gramas, com aspecto pastoso.	Unidade	FGM	75	62,40	4.680,00
14	Roleta de algodão para uso odontológico -n. 1 (25g)- para o afastamento da bochecha em tratamento dentário, por sua alta capacidade de absorver líquido, confeccionado em fibras 100% algodão, pacote com 100unidades	pacote	SS Plus	150	4,51	676,50
15	Saco plástico 4 cm x 20 cm saquinhos de jujuba transparente para fazer barreira e recobrir pontas de alta rotacao baixa rotacao e seringa triplice	Pacote	Azeplast	200	10,57	2.114,00
16	Saco branco leitoso para descarte de lixo infectado 15l (pct com 100 unid). validade mínima 02 anos, registrado junto a anvisa	Pacote	Azeplast	15	25,92	388,80
17	Selante oclusal para restauração - kit (7 ml + 3ml ácido + acessórios)	Unidade	DFL	24	45,48	1.091,52

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó

Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N- Bairro São Pedro C.N.P.J 07.705.817/0001-04

C.G.F 06.920.201-0 Fone/Fax: 031 88 3617-1888

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MEDIDA	MARCA	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
	de proteínas. Acondicionada em caixa com 100 unidades. Tamanho médio					
4	Luva de procedimento, não estéril, descartável, 100% látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas. Acondicionada em caixa com 100 unidades. Tamanho grande	Caixa	Embramac	100	30,72	3.072,00
5	Pasta profilática, bisnaga contendo 90g	Unidade	Maquira	30	22,80	684,00
6	Pedra de Arkansas, uso odontológico, para afiar instrumentais. Cor branca. Dimensões: comprimento 10 cm - largura 2,5 cm - altura: 1cm.	Unidade	Jon	12	53,04	636,48
7	Piça metálica clínica universal para uso odontológico. Material em aço inoxidável, tamanho aproximado de 17cm, autoclavável.	Unidade	Golgran	20	52,75	1.055,00
8	Placa de vidro de uso odontológico. Comprimento 15cm, largura 8cm, espessura 2 cm, transparente, aplicação uso odontológico.	Unidade	Iodontosul	12	9,60	115,20
9	Pontas para seringa Centrix, curva, sortidas, cinza, diâmetro 0,5 mm, caixa com 20 unidades, pontas avulsas	Caixa	DFL	50	597,60	29.880,00
10	Porta Agulha Mathieu para uso odontológico produzido em aço inoxidável esterilizável	Unidade	Golgran	20	90,14	1.802,80
11	Porta broca, material alumínio anodizado, capacidade 15 a 20 brocas, características adicionais autoclavável, aplicação armazenar brocas carbide diamantadas	Unidade	Fava	12	103,82	1.245,84
12	Resina composta fotopolimerizável de nanopartículas em bisnagas com 4 gramas cada para dentes anteriores e posteriores cor A2. Embalagem em bisnagas ou seringas de 4 (quatro) gramas, com aspecto pastoso.	Unidade	FGM	75	62,40	4.680,00
13	Resina composta fotopolimerizável de nanopartículas em bisnagas com 4 gramas cada para dentes anteriores e posteriores cor A3.5. Embalagem em bisnagas ou seringas de 4 (quatro) gramas, com aspecto pastoso.	Unidade	FGM	75	62,40	4.680,00
14	Rolete de algodão para uso odontológico -n. 1 (25g)- para o afastamento da bochecha em tratamento dentário, por sua alta capacidade de absorver líquido, confeccionado em fibras 100% algodão, pacote com 100unidades	pacote	SS Plus	150	4,51	676,50
15	Saco plástico 4 cm x 20 cm saquinho de jujuba transparente para fazer barreira e recobrir pontas de alta rotacao baixa rotacao e seringa triplice	Pacote	Azeplast	200	10,57	2.114,00
16	Saco branco leitoso para descarte de lixo infectado 15l (pct com 100 unid). validade minima 02 anos, registrado junto a anvisa	Pacote	Azeplast	15	25,92	388,80
17	Selante oclusal para restauração - kit (7 ml + 3ml ácido + acessórios)	Unidade	DFL	24	45,48	1.091,52

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó

Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N- Bairro São Pedro C.N.P.J 07.705.817/0001-04

C.G.F 06.920.201-0 Fone/Fax: 031 88 3617-1888

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MEDIDA	MARCA	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
18	Seringa carpule com sistema de refluxo, produzido em aço inoxidável, esterilizável, para uso de tubete 1,8ml, ponta retentiva para receber agulha descartável	Unidade	Brasval	75	37,91	2.843,25
19	Seringa, uso odontológico, material termoplástico, autoclavável, aplicação inserção de materiais dentários viscosos, como resinas, cimentos, ionômeros, pastas, evitando formação de bolhas de ar. Kit com 30 pontas sortidas	Unidade	DFL	12	597,55	7.170,60
VALOR TOTAL DO LOTE 04 98.999,99 (noventa e oito mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos).						98.999,99

LOTE 05 - MATERIAL ODONTOLÓGICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MEDIDA	MARCA	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Sindesmotomo produzido em aço inoxidável esterilizável	Unidade		40		
2	Soda clorada, frasco com 1litro	Frasco		35		
3	Solução evidenciadora de placa bacteriana 10ml	Unidade		25		
4	Solução hemostática para uso tópico a base de cloreto de alumínio. não contém epinefrina. frasco com 10 ml. validade mínima 02 anos, registrado junto a anvisa	Frasco		25		
5	Sonda exploradora de uso odontológico nº 5, em aço inoxidável, 15 cm, cabo maciço, autoclavável.	Unidade		40		
6	Sonda periodontal milimetrada, em aço inoxidável, autoclavável.	Unidade		12		
7	Sonda Periodontal modelo OMS (Who), milimetrada, em aço inoxidável, autoclavável	Unidade		12		
8	Sugador de saliva descartável, pacote com 40	Pacote		500		
9	Tesoura cirúrgica Iris reta 11,5cm produzido em aço inoxidável, esterilizável	Unidade		20		
10	Tira de lixa para acabamento e polimento dental, média-fina, com centro neutro, dimensões 4mm x 170mm, 3M ou similar, embalagem com 150unidades	Unidade		25		
11	Tira odontológica, material carbono, aplicação ajuste oclusal, comprimento 90, largura 20, dupla-face, bicolor (preta-vermelha ou azul-vermelha), extra fina (Papel carbono). Caixa/cartela com 12 unidades.	Unidade		25		
12	Tira odontológica, material poliéster, tipo pré-cortada, espessura 0,05 mm, largura 10, caixa com 50 folhas de 10 cm. Descartável. Aplicação: restaurações em resina	Unidade		25		
13	Toalha de rosto branca lisa, medindo 50x80. 100 algodão	Unidade		24		
14	Touca cirúrgica descartável, confeccionada em fibra sintética, formato arredondado, antialérgica, resistente, com elástico em toda a sua volta. Gramatura 30. Pacote com 100	Pacote		70		

FRACASSADO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MEDIDA	MARCA	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
	unidades.					
15	Tricresol. indicação: produto antisséptico, desinfetante para canais radiculares, que alia as propriedades do formaldeído com o cresol. Apresentação: 1x10ml frasco de tricresolformalina com registro na anvisa.	Unidade		25		
16	Vaselina sólida, bisnaga contendo 30g	Unidade		25		
17	Verniz Forrador de cavidades, frasco com 15ml	Unidade		25		
18	Sabão líquido antisséptico para limpeza de pele. Frasco de 1L.	Frasco		40		
VALOR TOTAL DO LOTE 05						

Valor total dos lotes em R\$ 319.999,84 (trezentos e dezenove mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta e quatro centavos)

Encaminhe-se o processo para providências relativas à emissão de Notas de Empenhos e elaboração de Contrato.

Tamboril - CE, 23 de setembro de 2016.

Francisco Felix Melo Farias
Francisco Felix Melo Farias
Secretário de Saúde